Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-03-2024
Insolventienummer F.02/24/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000324600:F001
Datum uitspraak 20-02-2024
R-C mr. M.D.E. Leppens

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Monkey Bubble B.V.

Gegevens onderneming

| kvk-nummer 86623893

Activiteiten onderneming

Gefailleerde ontplooide volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel
de volgende activiteiten:

e Webportals
e QOverige dienstverlenende activiteiten op het gebied van informatie.

i.e. het bedenken, uitvoeren en uitzenden van content (voornamelijk E-
Sportevents) via diverse
internetportals, maar niet uitsluitend via internetportals.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 468.659,00 € 163.950,00 €72.658,00

mr L.L.M. Prinsen

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a0b7012f-04d0-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=73787981-121c-e611-80cc-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

I Gefailleerde is op 9 juni 2022 opgericht. 19-03-2024

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-03-2024
6
1
Toelichting
Op faillissementsdatum had gefailleerde nog 6 werknemers in dienst.
Boedelsaldo
19-03-2024
€ 9.814,82
1
Verslagperiode
van 19-03-2024
1
20-2-2024
t/m
15-3-2024
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 24 uur 24 min
totaal 24 uur 24 min
Toelichting bestede uren
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie
I De heer Pltz is bestuurder van gefailleerde 19-03-2024
1
1.2 Lopende procedures
I novt 19-03-2024

mE1



1.3 Verzekeringen

n.v.t. 19-03-2024
1

1.4 Huur

De curator heeft de huurovereenkomst op 23 februari 2024 opgezegd met 19-03-2024

inachtneming van de wettelijke opzegtermijn. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgen opgave van het bestuur heeft het failissement de volgende oorzaak: 19-03-2024
Monkey Bubble B.V. is een dienstverlenend bedrijf in de E-sports markt. Het 1

bedrijf is gespecialiseerd in het uitzenden van professionele E-sports

wedstrijden op locatie en online over de hele wereld. Hiervoor is specifieke

kennis en hardware nodig, die maar een paar bedrijven wereldwijd op top

niveau kunnen bieden.

Wereldwijd bestaat een beperkt aantal klanten dat die diensten van Monkey
Bubble afnam, tegen betaling. Gedurende COVID-19 en direct na afloop van
de wereldwijze restricties op de entertainmentmarkt was het bedrijf zeer
gewild doordat Monkey Bubble als een van de weinigen de expertise had om
wedstrijden en uitzendingen volledig online uit te voeren, zonder fysiek
contact, voor een fractie van de kosten van een traditioneel event. Om dit te
kunnen doen is er in de voorgaande twee jaar bijna € 150.000,00 in
hardware geinvesteerd. Het bedrijf zou, volgens prognoses tot € 700.000,00
omzetten in 2023. Met het oog op de prognose en toekomstplanningen met
langdurige klanten, is Monkey Bubble verder gaan investeren in het
vergroten van servercapaciteit.

Deze markt is in de afgelopen drie maanden volledig ingestort. Langdurige
klanten moesten door uitblijvende winstgevendheid van E-sports hun
plannen verkleinen of schrappen. Bedrijven in de gaming- en publishing
sectoren hebben de E-sportsdivisies afgestoten of verkocht of dusdanig
verkleind dat een bedrijf dat op contractbasis entertainment levert niet meer
kan leven. Klanten die geen investeerders meer konden vinden vielen om en
de verwachte omzet bleef uit.

Monkey Bubble B.V. heeft in de afgelopen drie maanden een poging gedaan
om nieuwe klanten en projecten binnen te halen, maar dit is niet gelukt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-03-2024

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-03-2024

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-2-2024 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen bijzondere w erkzaamheden meer te verrichten. 19-03-2024

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft volgens opgave van het bestuur en het Kadaster geen 19-03-2024
onroerende zaken in 1
eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| nvt 19-03-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij gefailleerde bevindt zich kantoorinventaris (bureaus, stoelen,
beeldschermen, server etc.).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator gaat (met behulp van Troostwijk) de bedrijfsmiddelen (online)
veilen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

zie 3.5

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Gefailleerde heeft geen openstaande debiteuren. 19-03-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen bijzondere werkzaamheden in te verrichten. 19-03-2024

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

1

o ) 19-03-2024

Toelichting vordering van bank(en) 1

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t. 19-03-2024
1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 19-03-2024
1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 19-03-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 19-03-2024
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 19-03-2024

1



5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen bijzondere werkzaamheden te verrichten.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen bijzondere werkzaamheden te verrichten

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

19-03-2024

Egl

19-03-2024

EEI

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024

EEI

19-03-2024

EEI

19-03-2024

EEI



6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen bijzondere werkzaamheden te verrichten

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 8 november 2023 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te
kw alificeren
en behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens het handelsregister op 9 juni 2022 opgericht. Het bij
de oprichting geplaatst kapitaal bedraagt 10 EUR. Volgens het
handelsregister is het geplaatste kapitaal volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Werkzaamheden zoals hierboven vermeld verrichten.

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-03-2024
€ 0,00

1
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-03-2024
€ 3.761,00

1

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen bijzondere werkzaamheden te verrichten.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Eerder vermelde werkzaamheden verrichten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-6-2024

10.4 Werkzaamheden overig

| zie101

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


